
Volume: 10 - Número: 432 de 7 de Outubro de 2022

ISSN 2764-7110

DATA: 07/10/2022

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
LIMA CAMPOS/MA

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo 

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade 

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência 

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as 

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica no domínio https://limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php , 

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer 

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos 

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 99981683374

E-mail: diario@limacampos.ma.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

Praça Duque de Caxias, s/nº - CENTRO – CEP 65728-000 – Lima 

Campos – MA.

Fone: (99) 36461112 – Fax: (99) 36461101

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Lima Campos

Assinado eletronicamente por:
Izadora Feitosa Cardoso

CPF: ***.408.733-**
em 07/10/2022 16:35:51
IP com n°: 192.168.5.178

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php
?id=2345

ISSN 2764-7110

EXECUTIVO

aDOM 1/15www.limacampos.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 432/2022 - 07/10/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-7110

SUMÁRIO

PORTARIAS

PORTARIA: N° 001, DE 07 DE OUTUBRO/2022 - CONCEDE LICENÇA QUE ESPECIFICA.

LICITAÇÕES

PREGÃO ELETRÔNICO : Nº 040/2022 - AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO

aDOM

Assinado eletronicamente por: Izadora Feitosa Cardoso - CPF: ***.408.733-** em 07/10/2022 16:35:51 - IP com n°: 192.168.5.178
Autenticação em: www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2345

2/15www.limacampos.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 432/2022 - 07/10/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-7110

GABINETE DA PREFEITA - PORTARIAS - PORTARIA: N° 001, DE 07 DE OUTUBRO/2022

PORTARIA N° 001, DE 07 DE OUTUBRO DE 2022.

            Concede licença que especifica.                                                      

                                                       
A PREFEITA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:

Art. 1°. Fica concedido à senhora Antonia Clerita Pereira da Silva, funcionária do quadro permanente desta municipalidade, na função de 
Cozinheira, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, 03 (três) meses de Licença Prêmio à Assiduidade, de acordo com a Lei Municipal n°2 59/89, 
de 17 de agosto de 1989, seção VI art. 56 a 60, a partir do dia 07/10/2022 e retornando 07/01/2023.
Art. 2°. Esta portaria entrará em vigor na data de publicação.
Art. 3°. Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
Gabinete da Prefeita Municipal de Lima Campos, Estado Maranhão em 07 de Outubro de 2022.

Dirce Prazeres Rodrigues

Prefeita Municipal.

Lisia Wadna Moreira Melo Vieira

Secretária Municipal de Administração e Finanças.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Izadora Feitosa Cardoso - CPF: ***.408.733-** em 07/10/2022 16:35:51 - IP com n°: 192.168.5.178
Autenticação em: www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2345

3/15www.limacampos.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 432/2022 - 07/10/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-7110

 - LICITAÇÕES - PREGÃO ELETRÔNICO : Nº 040/2022

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO N°. 040/2022

PROCESSO ADMINISTRTIVO N° 052/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS/MA, através de seu Pregoeiro Oficial, no uso das atribuições que lhes são 
conferidas pela Lei Federal n.º 10.520/2002, juntamente com os Membros da Equipe de Apoio, torna público aos interessados, o resultado de 
julgamento do PREGÃO ELETRÔNICO n.º 040/2022, que tem como objeto a eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para confecção e 
fornecimento de peças de vestuário e fardamento em geral, de interesse desta Administração Pública Municipal .

Atendidos todos os dispositivos previstos na legislação vigente, em especial às luzes da Lei nº 8.666/93 e ulteriores alteraç ões, 
bem como, demais condições estabelecidas no edital e considerando que o critério de julgamento da(s) proposta(s) de preços ap resentada(s) 
pela(s) empresa(s) participante(s) habilitada(s) na licitação acima identificada foi do tipo menor preço, o Pregoeiro da Comi ssão Permanente de 
Licitação deliberou pelo seguinte resultado:

EMPRESA VENCEDORA: 

ANDEVANIA DE OLIVEIRA ARAUJO EIRELI , situada na Av. Rua Newton Nº 1199, centro, na cidade de Lima Campos - MA, 
inscrita no CNPJ sob o nº 40.086.734/0001 -50, com proposta de preços totalizando o valor global de R$ 720.794,10 (setecentos e vinte mil e 
setecentos e noventa e quatro reais e dez centavos). 

ELO CRIAÇÕES TEXTIL LTDA, situada na Rua Santa Marta, Nº 85, Bairro São Gabriel, Belo Horizonte – MG, inscrita no CNPJ sob 
o nº 33.948.013/0001-46, com proposta de preços totalizando o valor global de R$ 7.866,00 (sete mil e oitocentos e sessenta e seis reais).

FUTURA INFORMÁTICA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, situada na Rua Anísio de Abreu, Nº 90, sala 102, Bairro Centro, na 
cidade Teresina - PI, inscrita no CNPJ sob o nº 10.966.249 -0001-00, com proposta de preços totalizando o valor global de R$ 306.410,00 (trezentos 
e seis mil e quatrocentos e dez reais).

O detalhamento contendo a descrição, quantitativos, valores unitários e valores totais dos itens licitados, bem como as respe ctivas 
empresas vencedoras consta no Termo de Adjudicação em anexo.

Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Lima Campos, Estado do MA, 05 de outubro de 2022.

Arielson Marcolino Barreto

Pregoeiro

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Prefeitura Municipal de Lima Campos Prefeitura Municipal de Lima 
Campos Pregão Eletrônico - 040/2022

Resultado da Adjudicação

Item: 0001 - CAMISA GOLA REDONDA DE RIBANA 3,5, TAM:P, M, G E GG DE MALHA PP 100% E PV POLIEST 67%VISC.33% 

POLIEST.NA COR BRANCA C/ESTAMPA EM SUBLIMAÇÃO E SERIGRAFIA NA FRENTE (PROGAMA DE DESTINAÇÃO DA CAMISA) E 

LOGO DO MUNICIPIO NA COSTA 17,9cm LARGURA 8,6 LARGURA. - Quantidade: 2.400 Unidade - Valor

Referência: 25,32

Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

ANDEVANIA DE OLIVEIRA ARAUJO EIRELI (40.086.734/0001 -50)

Adjudicado em: 28/09/2022 - 15:09:02 - Por: Arielson Marcolino Barreto

MARCA PROPRIA MARCA PROPRIA 2.400 36.240,00

Item: 0002 - CAMISA GOLA REDONDA DE RIBANA 3,5, MALHA NAS CORES DIV. PP 100% POLIESTE E PV 33% VISC. E 67% POL. COM 

ESTAMPA EM SUBLIMAÇÃO E SERIGRAFIA NA FRENTE (PROGAMA DE DESTINAÇÃO DA CAMISA) E LOGO

MUNICIPAL NAS COSTA 17,9 cm LARGURA E 8,6 cm ALTURA. - Quantidade: 2.050 Unidade - Valor Referência: 28,22

Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

ANDEVANIA DE OLIVEIRA ARAUJO EIRELI (40.086.734/0001 -50)

Adjudicado em: 28/09/2022 - 15:09:02 - Por: Arielson Marcolino Barreto

aDOM

Assinado eletronicamente por: Izadora Feitosa Cardoso - CPF: ***.408.733-** em 07/10/2022 16:35:51 - IP com n°: 192.168.5.178
Autenticação em: www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2345

4/15www.limacampos.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 432/2022 - 07/10/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-7110

MARCA PROPRIA MARCA PROPRIA 2.050 34.645,00

Item: 0003 - CAMISA GOLA POLO MALHA PIQUÊ 100% ALGODÃO CORES DIV. COM 03 BOTÕES, BOLSO ESTAMPADO COM LOGO 

MUNICIPAL E SECRETARIA DE SÁUDE NAS MEDIDAS 7,31 LARGURA E 3,31 DE ALTURA, TAM: P, M, G E GG.

(COTA PRINCIPAL) - Quantidade: 1.560 Unidade - Valor Referência: 45,88

Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

ANDEVANIA DE OLIVEIRA ARAUJO EIRELI (40.086.734/0001 -50)

Adjudicado em: 28/09/2022 - 15:09:02 - Por: Arielson Marcolino Barreto

MARCA PROPRIA MARCA PROPRIA 1.560 38.032,80

Item: 0004 - CAMISA GOLA POLO MALHA PIQUÊ 100% ALGODÃO CORES DIV. COM 03 BOTÕES, BOLSO ESTAMPADO COM LOGO 

MUNICIPAL E SECRETARIA DE SÁUDE NAS MEDIDAS 7,31 LARGURA E 3,31 DE ALTURA, TAM: P, M, G E GG.

(COTA RESERVADA) - Quantidade: 390 Unidade - Valor Referência: 45,88

Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

ANDEVANIA DE OLIVEIRA ARAUJO EIRELI (40.086.734/0001 -50)

Adjudicado em: 28/09/2022 - 15:09:02 - Por: Arielson Marcolino Barreto

MARCA PROPRIA MARCA PROPRIA 390 9.418,50

Item: 0005 - CAMISA GOLA REDONDA DE RIBANA, MALHA PP 100% POLIEST DE MANGA COM SUBLIMAÇÃO TOTAL

FRENTE E COSTA TAM P, M, G, GG. (COTA PRINCIPAL) - Quantidade: 2.320 Unidade - Valor Referência: 27,85

Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

ANDEVANIA DE OLIVEIRA ARAUJO EIRELI (40.086.734/0001 -50)

Adjudicado em: 28/09/2022 - 15:09:02 - Por: Arielson Marcolino Barreto

MARCA PROPRIA MARCA PROPRIA 2.320 27.584,80

Item: 0006 - CAMISA GOLA REDONDA DE RIBANA, MALHA PP 100% POLIEST DE MANGA COM SUBLIMAÇÃO TOTAL

FRENTE E COSTA TAM P, M, G, GG. (COTA RESERVADA) - Quantidade: 580 Unidade - Valor Referência: 27,85

Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

ANDEVANIA DE OLIVEIRA ARAUJO EIRELI (40.086.734/0001 -50)

Adjudicado em: 28/09/2022 - 15:09:02 - Por: Arielson Marcolino Barreto

MARCA PROPRIA MARCA PROPRIA 580 7.163,00

Item: 0007 - CONJUNTO ROUPA PARA GUARDA MUNICIPAL E AGENTES DE TRANSITO (CALÇA DE BRIN RIP STOP

MODELO TATÍCA E GANDOLA DE BRIM RIP STOP) - Quantidade: 100 Unidade - Valor Referência: 404,33

Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

ANDEVANIA DE OLIVEIRA ARAUJO EIRELI (40.086.734/0001 -50)

aDOM

Assinado eletronicamente por: Izadora Feitosa Cardoso - CPF: ***.408.733-** em 07/10/2022 16:35:51 - IP com n°: 192.168.5.178
Autenticação em: www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2345

5/15www.limacampos.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 432/2022 - 07/10/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-7110

Adjudicado em: 28/09/2022 - 15:09:02 - Por: Arielson Marcolino Barreto

MARCA PROPRIA MARCA PROPRIA 100 37.450,00

Item: 0008 - CONJUNTO ROUPA PARA GARIS (CALÇA JEANS E CAMISA MANGA COMPRIDA DE MALHA COM CAPUZ E

FITA REFETIVA) - Quantidade: 300 Unidade - Valor Referência: 151,67

Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

ANDEVANIA DE OLIVEIRA ARAUJO EIRELI (40.086.734/0001 -50)

Adjudicado em: 28/09/2022 - 15:09:02 - Por: Arielson Marcolino Barreto

MARCA PROPRIA MARCA PROPRIA 300 36.390,00

Item: 0009 - BONÉ DE BRIM COM ESTAMPA TIPO ARABI - Quantidade: 800 Unidade - Valor Referência: 34,79

Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

ANDEVANIA DE OLIVEIRA ARAUJO EIRELI (40.086.734/0001 -50)

Adjudicado em: 28/09/2022 - 15:09:02 - Por: Arielson Marcolino Barreto

MARCA PROPRIA MARCA PROPRIA 800 17.520,00

Item: 0010 - CONJUNTO DE EQUIPAGUEM ESPORTE (SHORT DE ELANKINHA 100% POLIESTER TAMANHO P, M, G, E

CAMISA DE MALHA ELANKINHA COM SUBLIMAÇÃO TOTAL TAMANHO P, M, G - Quantidade: 600 Unidade - Valor Referência: 61,00

Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

ANDEVANIA DE OLIVEIRA ARAUJO EIRELI (40.086.734/0001 -50)

Adjudicado em: 28/09/2022 - 15:09:02 - Por: Arielson Marcolino Barreto

MARCA PROPRIA MARCA PROPRIA 600 29.100,00

Item: 0011 - FARDAMENTO ESCOLAR (SHORT E CAMISETA) IADE DE 04 A 08 ANOS, SHORT DE ELANCA NA COR AZUL ROYAL 

100% POLIESTE E CAMISETA BRANCA, MALHA PV 33% VISCOSE 67% POLIEST GOLA REDONDA COM PUNHO AMARELO DE 

RIBANA 3,5 CM, COM A LOGO DO MUNICIPIO ESTAMPADA EM SUBLIMAÇÃO NA FRENTE NAS MEDIDAS 17,9 LARG.E 8,6 DE 

ALTURA, FRASE EDUCATIVA NAS COSTA. (COTA PRINCIPAL) - Quantidade: 1.600 Unidade - Valor

Referência: 44,75

Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

ANDEVANIA DE OLIVEIRA ARAUJO EIRELI (40.086.734/0001 -50)

Adjudicado em: 28/09/2022 - 15:09:02 - Por: Arielson Marcolino Barreto

MARCA PROPRIA MARCA PROPRIA 1.600 62.080,00

Item: 0012 - FARDAMENTO ESCOLAR (SHORT E CAMISETA) IADE DE 04 A 08 ANOS, SHORT DE ELANCA NA COR AZUL ROYAL 

100% POLIESTE E CAMISETA BRANCA, MALHA PV 33% VISCOSE 67% POLIEST GOLA REDONDA COM PUNHO AMARELO DE 

RIBANA 3,5 CM, COM A LOGO DO MUNICIPIO ESTAMPADA EM SUBLIMAÇÃO NA FRENTE NAS MEDIDAS 17,9 LARG.E 8,6 DE 

ALTURA, FRASE EDUCATIVA NAS COSTA. (COTA RESERVADA) - Quantidade: 400 Unidade - Valor

Referência: 44,75

aDOM

Assinado eletronicamente por: Izadora Feitosa Cardoso - CPF: ***.408.733-** em 07/10/2022 16:35:51 - IP com n°: 192.168.5.178
Autenticação em: www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2345

6/15www.limacampos.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 432/2022 - 07/10/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-7110

Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

ANDEVANIA DE OLIVEIRA ARAUJO EIRELI (40.086.734/0001 -50)

Adjudicado em: 28/09/2022 - 15:09:02 - Por: Arielson Marcolino Barreto

MARCA PROPRIA MARCA PROPRIA 400 15.520,00

Item: 0013 - FARDAMENTO ESCOLAR (CALÇA E CAMISA) CALÇA DE ELANCA NA COR AZUL ROYAL, IDADE 10 A 16 ANOS TAM: P, M, 

G, CAMISA MALHA PV 33% VISCOSE E 67% POLIETER MANGA CURTA GOLA REDONDA DE RIBANA AMARELA COM ESTAMPA DA 

LOGO MUNICIPAL EM SUBLIMAÇÃO NA PARTE DA FRENTE MEDINDO 17,9 CM LARG. E 8,6 CM

ALTURA E FRASE EDUCATIVA NAS COSTA. (COTA PRINCIPAL) - Quantidade: 1.600 Unidade - Valor Referência: 51,15

Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

ANDEVANIA DE OLIVEIRA ARAUJO EIRELI (40.086.734/0001 -50)

Adjudicado em: 28/09/2022 - 15:09:02 - Por: Arielson Marcolino Barreto

MARCA PROPRIA MARCA PROPRIA 1.600 70.080,00

Item: 0014 - FARDAMENTO ESCOLAR (CALÇA E CAMISA) CALÇA DE ELANCA NA COR AZUL ROYAL, IDADE 10 A 16 ANOS TAM: P, M, 

G, CAMISA MALHA PV 33% VISCOSE E 67% POLIETER MANGA CURTA GOLA REDONDA DE RIBANA AMARELA COM ESTAMPA DA 

LOGO MUNICIPAL EM SUBLIMAÇÃO NA PARTE DA FRENTE MEDINDO 17,9 CM LARG. E 8,6 CM

ALTURA E FRASE EDUCATIVA NAS COSTA. (COTA RESERVADA) - Quantidade: 400 Unidade - Valor Referência: 51,15

Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

ANDEVANIA DE OLIVEIRA ARAUJO EIRELI (40.086.734/0001 -50)

Adjudicado em: 28/09/2022 - 15:09:02 - Por: Arielson Marcolino Barreto

MARCA PROPRIA MARCA PROPRIA 400 17.520,00

Item: 0015 - FARDAMENTO ESCOLAR (CAMISA) CAMISA MALHA PV 33% VISCOSE E 67% POLIETER MANGA CURTA GOLA REDONDA 

DE RIBANA AMARELA COM ESTAMPA DA LOGO MUNICIPAL EM SUBLIMAÇÃO NA PARTE DA FRENTE MEDINDO 17,9 CM LARG. E 8,6 

CM ALTURA E FRASE EDUCATIVA NAS COSTA. - Quantidade: 2.000 Unidade - Valor

Referência: 35,67

Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

ANDEVANIA DE OLIVEIRA ARAUJO EIRELI (40.086.734/0001 -50)

Adjudicado em: 28/09/2022 - 15:09:02 - Por: Arielson Marcolino Barreto

MARCA PROPRIA MARCA PROPRIA 2.000 30.780,00

Item: 0016 - BOLSA DE NAILLOW PRETA COM ALÇA GRANDE E PEQUENA E LOGO MUNICIPAL 17,9cm LARGURA E 8,6 DE

ALTURA. - Quantidade: 200 Unidade - Valor Referência: 47,13

Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

FUTURA INFORMATICA COMERCIO E SERVICOS LTDA (10.966.249/0001 -00)

Adjudicado em: 28/09/2022 - 15:09:02 - Por: Arielson Marcolino Barreto

PROPRIA PROPRIA 200 5.980,00

aDOM

Assinado eletronicamente por: Izadora Feitosa Cardoso - CPF: ***.408.733-** em 07/10/2022 16:35:51 - IP com n°: 192.168.5.178
Autenticação em: www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2345

7/15www.limacampos.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 432/2022 - 07/10/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-7110

Item: 0017 - CAMISA GOLA POLO DE MALHA PV 33%VISCOSE E 67% POLIESTE COM BOLSO MANGA COMPRIDA, LOGO MUNICIPAL 

ESTAMPADO NO BOLSO LADO ESQUEDO 7,31cm LARGURA E 3,31cm ALTURA E LOGO DA SAÚDE LADO

DIREITO - Quantidade: 200 Unidade - Valor Referência: 45,63

Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

ANDEVANIA DE OLIVEIRA ARAUJO EIRELI (40.086.734/0001 -50)

Adjudicado em: 28/09/2022 - 15:09:02 - Por: Arielson Marcolino Barreto

MARCA PROPRIA MARCA PROPRIA 200 6.980,00

Item: 0018 - COLETE DE BRIM SANTISTA 100% ALGODÃO, COM ELASTICO NA COSTA E TRÊS BOLSOS, LOGO

ESTAMPADA NO BOLSO (PROGAMA DESTINAÇÃO DA CAMISA) - Quantidade: 200 Unidade - Valor Referência: 70,70

Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

ANDEVANIA DE OLIVEIRA ARAUJO EIRELI (40.086.734/0001 -50)

Adjudicado em: 28/09/2022 - 15:09:02 - Por: Arielson Marcolino Barreto

MARCA PROPRIA MARCA PROPRIA 200 11.980,00

Item: 0019 - BOLSA DE LONA CAQUE COM ALÇA GRANDE E PEQUENA, COM ESTAMPA - Quantidade: 200 Unidade - Valor

Referência: 99,88

Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

ELO CRIACOES TEXTIL LTDA (33.948.013/0001-46)

Adjudicado em: 28/09/2022 - 15:09:02 - Por: Arielson Marcolino Barreto

PRÓPRIO PRÓPRIA/PRÓPRIO 200 7.866,00

Item: 0020 - BONÉ DE BRIM COM ESTAMPA (PROGAMA DE DESTINAÇÃO) LOGO MUNICIPAL E SECRETARIA DE SAÚDE,

TAM ÚNICO - Quantidade: 200 Unidade - Valor Referência: 22,88

Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

FUTURA INFORMATICA COMERCIO E SERVICOS LTDA (10.966.249/0001 -00)

Adjudicado em: 28/09/2022 - 15:09:02 - Por: Arielson Marcolino Barreto

PROPRIA PROPRIA 200 3.980,00

Item: 0021 - CALÇA CEDRO BRIM CAQUE MASCULINA E FEMININA PROFISSIONAL COM BOLSO FRENTE E COSTA TAM

36,38,40,42,44,46,48,50 ... - Quantidade: 200 Unidade - Valor Referência: 71,50

Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

FUTURA INFORMATICA COMERCIO E SERVICOS LTDA (10.966.249/0001 -00)

Adjudicado em: 28/09/2022 - 15:09:02 - Por: Arielson Marcolino Barreto

PROPRIA PROPRIA 200 9.400,00

aDOM

Assinado eletronicamente por: Izadora Feitosa Cardoso - CPF: ***.408.733-** em 07/10/2022 16:35:51 - IP com n°: 192.168.5.178
Autenticação em: www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2345

8/15www.limacampos.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 432/2022 - 07/10/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-7110

Item: 0022 - CAMISA GRAFIL CEDRO CAQUE COM BOLSO, ABERTA, COM ESTAMPA, TAM 2,3,4,5... - Quantidade: 100

Unidade - Valor Referência: 62,75

Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

FUTURA INFORMATICA COMERCIO E SERVICOS LTDA (10.966.249/0001 -00)

Adjudicado em: 28/09/2022 - 15:09:02 - Por: Arielson Marcolino Barreto

PROPRIA PROPRIA 100 4.530,00

Item: 0023 - CINTO PROFISSIONAL PRETO DE NAYLHON - Quantidade: 100 Unidade - Valor Referência: 41,75

Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

FUTURA INFORMATICA COMERCIO E SERVICOS LTDA (10.966.249/0001 -00)

Adjudicado em: 28/09/2022 - 15:09:02 - Por: Arielson Marcolino Barreto

PROPRIA PROPRIA 100 3.200,00

Item: 0024 - BOTA DE COURO MARLUVA NO TAM 36,37,38,39,40. - Quantidade: 100 Par - Valor Referência: 91,50

Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

FUTURA INFORMATICA COMERCIO E SERVICOS LTDA (10.966.249/0001 -00)

Adjudicado em: 28/09/2022 - 15:09:02 - Por: Arielson Marcolino Barreto

PROPRIA PROPRIA 100 7.300,00

Item: 0025 - JALECO OXFOR BRANCO 100% POLIEST COM 03 BOLSOS E LOGO SAÚDE MUNICIPAL ESTAMPADO EM SUBLIMAÇÃO 

NO BOLSO ESQUEDO E LADO DIREITO COM LOGO MUNICIPAL, NOS TAM: 01, 02, 03, 04, 05 - Quantidade:

300 Unidade - Valor Referência: 71,77

Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

FUTURA INFORMATICA COMERCIO E SERVICOS LTDA (10.966.249/0001 -00)

Adjudicado em: 28/09/2022 - 15:09:02 - Por: Arielson Marcolino Barreto

PROPRIA PROPRIA 300 16.500,00

Página 3 de 7

Item: 0026 - CALÇA BRIM HOSPILAR 100% ALGODÃO, COM TORÇAL DE BRIM 100% algodão, NOS TAM: 36, 38, 40, 42, 44,

46, 48, 50(CENTRO CIRÚGICO - Quantidade: 400 Unidade - Valor Referência: 72,48

Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

FUTURA INFORMATICA COMERCIO E SERVICOS LTDA (10.966.249/0001 -00)

Adjudicado em: 28/09/2022 - 15:09:02 - Por: Arielson Marcolino Barreto

PROPRIA PROPRIA 400 19.200,00

aDOM

Assinado eletronicamente por: Izadora Feitosa Cardoso - CPF: ***.408.733-** em 07/10/2022 16:35:51 - IP com n°: 192.168.5.178
Autenticação em: www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2345

9/15www.limacampos.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 432/2022 - 07/10/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-7110

Item: 0027 - BATA BRIM HOSPILAR 100% ALGODÃO GOLA TIPO V, COM 03 BOLSO E LOGO ESTAMPADO DO LADO ESQUEDO DO 

PEITO NAS MEDIDAS DE 7,31 LARGURA E 3,31 DE ALTURA, NOS TAM:01, 02, 03, 04, 05 (CENTRO

CIRÚGICO) - Quantidade: 400 Unidade - Valor Referência: 63,50

Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

ANDEVANIA DE OLIVEIRA ARAUJO EIRELI (40.086.734/0001 -50)

Adjudicado em: 28/09/2022 - 15:09:02 - Por: Arielson Marcolino Barreto

MARCA PROPRIA MARCA PROPRIA 400 19.720,00

Item: 0028 - CALÇA OXFORD BRANCA 100% POLISTE COM TORÇAL E BOLSO NA FRENTE NOS TAM 36, 38, 40, 42, 44, 46,

48, 50(INFERMEIRO) - Quantidade: 400 Unidade - Valor Referência: 50,75

Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

ANDEVANIA DE OLIVEIRA ARAUJO EIRELI (40.086.734/0001 -50)

Adjudicado em: 28/09/2022 - 15:09:02 - Por: Arielson Marcolino Barreto

MARCA PROPRIA MARCA PROPRIA 400 15.960,00

Item: 0029 - CAMISA OXFORD GOLA TIPO V 03 BOLSO BRANCO 100% POLIESTE COM LOGO MUNICIPAL ESTAMPADO NO

BOLSO ESQUEDO7,31cm LARGURA 3,31cm DE ALTURA(INFERMEIRO) - Quantidade: 400 Unidade - Valor Referência: 51,83

Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

ANDEVANIA DE OLIVEIRA ARAUJO EIRELI (40.086.734/0001 -50)

Adjudicado em: 28/09/2022 - 15:09:02 - Por: Arielson Marcolino Barreto

MARCA PROPRIA MARCA PROPRIA 400 16.560,00

Item: 0030 - CALÇA DE ELANCA 100% POLIEST BRANCA COM TORÇAL, TAM:P, M, G, GG. - Quantidade: 400 Unidade - Valor

Referência: 45,75

Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

ANDEVANIA DE OLIVEIRA ARAUJO EIRELI (40.086.734/0001 -50)

Adjudicado em: 28/09/2022 - 15:09:02 - Por: Arielson Marcolino Barreto

MARCA PROPRIA MARCA PROPRIA 400 15.560,00

Item: 0031 - CAPOTES CENTRO CIRÚRGICO DE BRIM CEDRO HOSPITALAR 100% ALGODÃO - Quantidade: 400 Unidade -

Valor Referência: 107,20

Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

ANDEVANIA DE OLIVEIRA ARAUJO EIRELI (40.086.734/0001 -50)

Adjudicado em: 28/09/2022 - 15:09:02 - Por: Arielson Marcolino Barreto

MARCA PROPRIA MARCA PROPRIA 400 33.160,00

aDOM

Assinado eletronicamente por: Izadora Feitosa Cardoso - CPF: ***.408.733-** em 07/10/2022 16:35:51 - IP com n°: 192.168.5.178
Autenticação em: www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2345

10/15www.limacampos.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 432/2022 - 07/10/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-7110

Item: 0032 - CAMPOS FENESTRADO DUPLO DE BRIM CEDRO HOSPITALAR 100% ALGODÃO TAM: G - Quantidade: 500

Unidade - Valor Referência: 71,97

Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

ANDEVANIA DE OLIVEIRA ARAUJO EIRELI (40.086.734/0001 -50)

Adjudicado em: 28/09/2022 - 15:09:02 - Por: Arielson Marcolino Barreto

MARCA PROPRIA MARCA PROPRIA 500 26.700,00

Item: 0033 - CAMPOS FENESTRADO DUPLO DE BRIM CEDRO HOSPITALAR 100% ALGODÃO TAM: M - Quantidade: 500

Unidade - Valor Referência: 61,41

Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

ANDEVANIA DE OLIVEIRA ARAUJO EIRELI (40.086.734/0001 -50)

Adjudicado em: 28/09/2022 - 15:09:02 - Por: Arielson Marcolino Barreto

MARCA PROPRIA MARCA PROPRIA 500 21.995,00

Item: 0034 - CAMPOS FENESTRADO DUPLO DE BRIM CEDRO HOSPITALAR 100% ALGODÃO TAM: P - Quantidade: 500

Unidade - Valor Referência: 45,03

Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

FUTURA INFORMATICA COMERCIO E SERVICOS LTDA (10.966.249/0001 -00)

Adjudicado em: 28/09/2022 - 15:09:02 - Por: Arielson Marcolino Barreto

PROPRIA PROPRIA 500 12.500,00

Item: 0035 - CAMPOS CIRÚRGICO CAMPO OPERATÓRIO DE BRIM CEDRO HOSPITALAR 100% ALGODÃO - Quantidade: 500

Unidade - Valor Referência: 65,93

Página 4 de 7

Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

FUTURA INFORMATICA COMERCIO E SERVICOS LTDA (10.966.249/0001 -00)

Adjudicado em: 28/09/2022 - 15:09:02 - Por: Arielson Marcolino Barreto

PROPRIA PROPRIA 500 17.500,00

Item: 0036 - CAMPOS SALA DE PARTO DE BRIM CEDRO HOSPITALAR 100% ALGODÃO - Quantidade: 500 Unidade - Valor

Referência: 60,04

Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

FUTURA INFORMATICA COMERCIO E SERVICOS LTDA (10.966.249/0001 -00)

Adjudicado em: 28/09/2022 - 15:09:02 - Por: Arielson Marcolino Barreto

aDOM

Assinado eletronicamente por: Izadora Feitosa Cardoso - CPF: ***.408.733-** em 07/10/2022 16:35:51 - IP com n°: 192.168.5.178
Autenticação em: www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2345

11/15www.limacampos.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 432/2022 - 07/10/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-7110

PROPRIA PROPRIA 500 14.500,00

Item: 0037 - LENÇOL CEDRO FINO HOSPITALAR 100% ALGODÃO PARA REPOUSO MÉDICO - Quantidade: 200 Unidade -

Valor Referência: 62,63

Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

FUTURA INFORMATICA COMERCIO E SERVICOS LTDA (10.966.249/0001 -00)

Adjudicado em: 28/09/2022 - 15:09:02 - Por: Arielson Marcolino Barreto

PROPRIA PROPRIA 200 5.600,00

Item: 0038 - LENÇOL CEDRO FINO HOSPITALAR 100% ALGODÃO LUVA PARA CLINICA MADICA - Quantidade: 500 Unidade -

Valor Referência: 65,11

Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

ANDEVANIA DE OLIVEIRA ARAUJO EIRELI (40.086.734/0001 -50)

Adjudicado em: 28/09/2022 - 15:09:02 - Por: Arielson Marcolino Barreto

MARCA PROPRIA MARCA PROPRIA 500 18.995,00

Item: 0039 - LENÇOL CEDRO FINO HOSPITALAR 100% ALGODÃO LUVA PARA CENTRO CIRÚGICO - Quantidade: 600

Unidade - Valor Referência: 64,05

Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

ANDEVANIA DE OLIVEIRA ARAUJO EIRELI (40.086.734/0001 -50)

Adjudicado em: 28/09/2022 - 15:09:02 - Por: Arielson Marcolino Barreto

MARCA PROPRIA MARCA PROPRIA 600 31.500,00

Item: 0040 - CAMPO DE MESA MAYO DE BRIM CEDRO HOSP. 100% ALGODÃO DUPLO - Quantidade: 400 Unidade - Valor

Referência: 70,98

Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

ANDEVANIA DE OLIVEIRA ARAUJO EIRELI (40.086.734/0001 -50)

Adjudicado em: 28/09/2022 - 15:09:02 - Por: Arielson Marcolino Barreto

MARCA PROPRIA MARCA PROPRIA 400 21.400,00

Item: 0041 - CAMPOS DE BRIM CEDRO HOSP. 100% ALGODÃO PAC. CIRÚRGICO TAM: G DUPLO - Quantidade: 400 Unidade

- Valor Referência: 67,24

Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

FUTURA INFORMATICA COMERCIO E SERVICOS LTDA (10.966.249/0001 -00)

Adjudicado em: 28/09/2022 - 15:09:02 - Por: Arielson Marcolino Barreto

aDOM

Assinado eletronicamente por: Izadora Feitosa Cardoso - CPF: ***.408.733-** em 07/10/2022 16:35:51 - IP com n°: 192.168.5.178
Autenticação em: www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2345

12/15www.limacampos.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 432/2022 - 07/10/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-7110

PROPRIA PROPRIA 400 21.200,00

Item: 0042 - CAMPOS DE BRIM CEDRO HOSP. 100% ALGODÃO PAC. CIRÚRGICO TAM: M DUPLO - Quantidade: 500

Unidade - Valor Referência: 65,34

Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

FUTURA INFORMATICA COMERCIO E SERVICOS LTDA (10.966.249/0001 -00)

Adjudicado em: 28/09/2022 - 15:09:02 - Por: Arielson Marcolino Barreto

PROPRIA PROPRIA 500 26.500,00

Item: 0043 - CAMPOS DE BRIM CEDRO HOSP. 100% ALGODÃO PAC. CIRÚRGICO TAM: P DUPLO - Quantidade: 500 Unidade

- Valor Referência: 52,62

Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

FUTURA INFORMATICA COMERCIO E SERVICOS LTDA (10.966.249/0001 -00)

Adjudicado em: 28/09/2022 - 15:09:02 - Por: Arielson Marcolino Barreto

PROPRIA PROPRIA 500 22.000,00

Item: 0044 - CAMISOLA CEDRO FINO 100% ALGODÃO PARA CENTRO CIRÚRGICO TAM G - Quantidade: 400 Unidade - Valor

Referência: 52,20

Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

FUTURA INFORMATICA COMERCIO E SERVICOS LTDA (10.966.249/0001 -00)

Adjudicado em: 28/09/2022 - 15:09:02 - Por: Arielson Marcolino Barreto

PROPRIA PROPRIA 400 9.800,00

Item: 0045 - LENÇOL CEDRO FINO HOSPITALAR 100% ALGODÃO PARA BERÇARIO 100X90 CM - Quantidade: 200 Unidade -

Valor Referência: 47,89

Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

FUTURA INFORMATICA COMERCIO E SERVICOS LTDA (10.966.249/0001 -00)

Adjudicado em: 28/09/2022 - 15:09:02 - Por: Arielson Marcolino Barreto

PROPRIA PROPRIA 200 4.900,00

Item: 0046 - LENÇOL FRANELA CEDRO FINO HOSPITALAR 100% ALGODÃO PARA PEDIATRIA - Quantidade: 400 Unidade -

Valor Referência: 48,84

Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

FUTURA INFORMATICA COMERCIO E SERVICOS LTDA (10.966.249/0001 -00)

Adjudicado em: 28/09/2022 - 15:09:02 - Por: Arielson Marcolino Barreto

PROPRIA PROPRIA 400 10.400,00

aDOM

Assinado eletronicamente por: Izadora Feitosa Cardoso - CPF: ***.408.733-** em 07/10/2022 16:35:51 - IP com n°: 192.168.5.178
Autenticação em: www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2345

13/15www.limacampos.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 432/2022 - 07/10/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-7110

Item: 0047 - CAMISOLA CEDRO FINO 100% ALGODÃO PARA ENFERMARIA - Quantidade: 500 Unidade - Valor Referência: 53,83

Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

FUTURA INFORMATICA COMERCIO E SERVICOS LTDA (10.966.249/0001 -00)

Adjudicado em: 28/09/2022 - 15:09:02 - Por: Arielson Marcolino Barreto

PROPRIA PROPRIA 500 18.750,00

Item: 0048 - CONJUNTO DE ROUPA PRIVATIVA CEDRO LEVE 100% ALGODÃO - Quantidade: 400 Unidade - Valor Referência: 129,25

Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

FUTURA INFORMATICA COMERCIO E SERVICOS LTDA (10.966.249/0001 -00)

Adjudicado em: 28/09/2022 - 15:09:02 - Por: Arielson Marcolino Barreto

PROPRIA PROPRIA 400 34.600,00

Item: 0049 - CAMPO PACOTE DUPLO DE LONA 100% ALGODÃO 100X100 CM - Quantidade: 300 Unidade - Valor Referência: 49,59

Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

FUTURA INFORMATICA COMERCIO E SERVICOS LTDA (10.966.249/0001 -00)

Adjudicado em: 28/09/2022 - 15:09:02 - Por: Arielson Marcolino Barreto

PROPRIA PROPRIA 300 6.870,00

Item: 0050 - CAMPO PACOTE DUPLO DE LONA 100% ALGODÃO 150X150 CM - Quantidade: 300 Unidade - Valor Referência: 59,53

Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

FUTURA INFORMATICA COMERCIO E SERVICOS LTDA (10.966.249/0001 -00)

Adjudicado em: 28/09/2022 - 15:09:02 - Por: Arielson Marcolino Barreto

PROPRIA PROPRIA 300 8.400,00

Item: 0051 - CAMPO PACOTE DUPLO DE LONA 100% ALGODÃO 080X080 CM - Quantidade: 300 Unidade - Valor Referência: 51,31

Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

FUTURA INFORMATICA COMERCIO E SERVICOS LTDA (10.966.249/0001 -00)

Adjudicado em: 28/09/2022 - 15:09:02 - Por: Arielson Marcolino Barreto

PROPRIA PROPRIA 300 7.200,00

Item: 0052 - CALÇÃO DE BRIM CEDRO LEVE 100% ALGODÃO INFERMARIA - Quantidade: 400 Unidade - Valor Referência: 52,15

Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

aDOM

Assinado eletronicamente por: Izadora Feitosa Cardoso - CPF: ***.408.733-** em 07/10/2022 16:35:51 - IP com n°: 192.168.5.178
Autenticação em: www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2345

14/15www.limacampos.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 432/2022 - 07/10/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-7110

FUTURA INFORMATICA COMERCIO E SERVICOS LTDA (10.966.249/0001 -00)

Adjudicado em: 28/09/2022 - 15:09:02 - Por: Arielson Marcolino Barreto

PROPRIA PROPRIA 400 8.600,00

Item: 0053 - PANO PARA FORRO DE CEDRO HOSP. 100% ALGODÃO - Quantidade: 400 Unidade - Valor Referência: 46,64

Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

ANDEVANIA DE OLIVEIRA ARAUJO EIRELI (40.086.734/0001 -50)

Adjudicado em: 28/09/2022 - 15:09:02 - Por: Arielson Marcolino Barreto

MARCA PROPRIA MARCA PROPRIA 400 10.760,00

Item: 0054 - CAMISOLA CEDRO FINO 100% ALGODÃO PARA CENTRO CIRÚRGICO TAM P - Quantidade: 200 Unidade - Valor

Referência: 57,48

Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

FUTURA INFORMATICA COMERCIO E SERVICOS LTDA (10.966.249/0001 -00)

Adjudicado em: 28/09/2022 - 15:09:02 - Por: Arielson Marcolino Barreto

PROPRIA PROPRIA 200 7.000,00

Arielson Marcolino Barreto 
Pregoeiro

aDOM

Assinado eletronicamente por: Izadora Feitosa Cardoso - CPF: ***.408.733-** em 07/10/2022 16:35:51 - IP com n°: 192.168.5.178
Autenticação em: www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2345

15/15www.limacampos.ma.gov.br


		diario@limacampos.ma.gov.br
	2022-10-07T16:36:07+0000
	Prefeitura Municipal de Lima Campos - Praça Duque de Caxias, s/nº - CENTRO Œ CEP 65728-000 Œ Lima Campos Œ MA.
Fone: (99) 36461112 Œ Fax: (99) 36461101

	Diário Oficial: 432/2022 Issn 2764-7110, BR, ICP-BrasilPF A1,   IZADORA FEITOSA CARDOSO:***.408.733-** [D933C4CB6BE8AD43]




